
1 

 

 

                 ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ       18 ΙΟΥΝΙΟΥ 2018 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ          Αρ. Πρωτ: 250 

 

 

Θέμα: Έγκριση της εργασίας «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΑΜΕΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΞΑΣΦΑΛΙΣΗ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΛΙΑ» 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  246 / 2018  

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 

του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 

του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

5) Την αναγκαιότητα της εργασίας για «Προμήθεια εξοπλισμού υποδομής ΑΜΕΑ για την 

εξασφάλιση προσβασιμότητας στην παραλία» 

6) Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την αριθμ. 

48/2018 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με αριθμό πρωτοκόλλου 13860/21-05-2018. 

7) Την υποβληθείσα προσφορά. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της εργασίας με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού υποδομής 

ΑΜΕΑ για την εξασφάλιση προσβασιμότητας στην παραλία», εκτιμώμενης αξίας τριών χιλιάδων 

τετρακοσίων εβδομήντα εννέα ευρώ και ενενήντα τρία λεπτά (3.479,93 €), συμπεριλαμβανόμενου 

του Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

 Β. Εγκρίνουμε την τεχνική περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισμό της εργασίας με τίτλο 

«Προμήθεια εξοπλισμού υποδομής ΑΜΕΑ για την εξασφάλιση προσβασιμότητας στην 

παραλία» ως κάτωθι: 

Τεχνική Περιγραφή Εργασίας 
 

Η παρούσα αφορά στην εκτέλεση της προμήθειας εξοπλισμού υποδομής ΑΜΕΑ για την 

εξασφάλιση προσβασιμότητας στην παραλία του Δήμου Αγιάς.  



ΑΔΑ: 63Ρ9Ω6Ι-3ΝΞ



2 

 

 

Από τα έκτακτα καιρικά φαινόμενα που έπληξαν τον Δήμο Αγιάς καταστράφηκε η υποδομή για 

την εξασφάλιση την πρόσβασης των ΑΜΕΑ στην παραλία που ήταν εγκατεστημένη στην παραλία του 

Δήμου Αγιάς. Για να είναι δυνατή η πρόσβαση των ΑΜΕΑ στην παραλία την ερχόμενη τουριστική 

καλοκαιρινή περίοδο απαιτείται προμήθεια ειδικού εξοπλισμού. Ειδικότερα πρόκειται για την 

προμήθεια ειδικού πλωτού οχήματος (αμαξιδίου) το οποίο προορίζεται για άτομα με μικρή ή μεγάλη – 

προσωρινή ή μόνιμη - δυσκολία κίνησης.   

Το όχημα παρέχει μεταφορά από το αναπηρικό όχημα προς την παραλία, μετακίνηση πάνω 

στην άμμο και άνωση  μέσα στο νερό, ανεξάρτητα από το βάθος του.  Επιπλέει και κινείται στην 

επιφάνεια του νερού με μεγάλη σταθερότητα.   

Το πλωτό αναπηρικό αμαξίδιο θα παρέχει ανεμπόδιστη πρόσβαση στην παραλία, αλλά και την 

δυνατότητα κίνησης μέσα στο νερό, διότι θα επιπλέει και θα κινείται στην επιφάνεια του νερού με 

μεγάλη σταθερότητα. Θα επιτρέπει με ευκολία τη μεταφορά και μετακίνηση μέσα στο νερό με μικρή ή 

μεγάλη δυσκολία κίνησης. Θα έχει εργονομική κατασκευή από ανοξείδωτο αλουμίνιο και 

στρογγυλευμένες άκρες, για αποφυγή ατυχημάτων. Θα φέρει τρεις φουσκωτούς τροχούς κύλισης, 

κατάλληλων διαστάσεων έτσι ώστε να λειτουργούν και ως πλωτήρες, κατασκευασμένους από 

ελαστικό υλικό έτσι ώστε να παρέχουν σταθερότητα μέσα στο νερό και να απορροφούν τους 

κραδασμούς και να εξομαλύνουν τις δυσχέρειες από τυχόν ανωμαλίες του εδάφους (άμμος, χαλίκι, 

βότσαλο) για άνετη χρήση. Θα είναι κατάλληλο και για δραστηριότητες παιχνιδιού και διασκέδασης. Θα 

διαθέτει λαβή έλκυσης, για εύκολη πλοήγηση, για να στεγνώνει γρήγορα. Θα συναρμολογείται και θα 

αποσυναρμολογείται εύκολα, χωρίς εργαλεία. Όταν δεν χρησιμοποιείται, θα διπλώνεται, για 

εξοικονόμηση χώρου. 

Οι διαστάσεις του θα είναι: Το μέγιστο μήκος περίπου 1,50 m.Ύψος περίπου 1,30 m (συνολικό), 

καθίσματος 0,50 m και το πλάτος θα είναι περίπου 0,50 m (καθίσματος), 1m (συνολικό). Το βάρος δεν 

θα είναι μεγαλύτερο από 30 kg και το ωφέλιμο βάρος τουλάχιστον 130 kg. 

Επίσης αφορά την προμήθεια ειδικού διαδρόμου για την κίνηση του πλωτού οχήματος ο 

οποίος είναι κατασκευασμένος αντιολισθητικό τρισδιάστατο πλέγμα πολυεστέρα 100% και πάχους  

έως δέκα (10) χιλιοστά. Δεν θα αλλοιώνονται από θαλασσινό νερό, χημικές και αλκαλικές ουσίες ή 

υδρογονάνθρακες. Θα αντέχουν σε ακραίες θερμοκρασίες καθώς και στην ηλιακή ακτινοβολία UV. Οι 

διαστάσεις τους  θα είναι: Ένας (1) διάδρομος 1,40 m (πλάτος) Χ 9,00 m (μήκος) και το βάρος τους 

δεν θα ξεπερνά τα 0,750 Κgr/m2. Λόγω της εύκαμπτης κατασκευής του ελαχιστοποιεί τον κίνδυνο 

χτυπημάτων και τραυματισμών, άρα είναι κατάλληλος για περπάτημα, ακόμη και με γυμνά πόδια. 

Επίσης διαθέτει μεγάλη ευκαμψία και δεν κινδυνεύει από φθορές. Μπορεί εύκολα να τοποθετηθεί σε 

κάθε μορφή εδάφους (αμμώδες, επικλινές κτλ.), χωρίς να έχει προηγηθεί η ελάχιστη 

προπαρασκευαστική εργασία. Αφαιρείται από το έδαφος όταν δεν χρησιμοποιείται και βρίσκεται σε 

εναρμόνιση με τις περιβαλλοντικές διατάξεις. Λόγω της κατασκευής του, διατηρεί την επιφανειακή 

υγρασία του εδάφους. Ο διάδρομος σέβεται το περιβάλλον και παρέχει ευκολία κίνησης και 

προσπέλασης σε πεζούς, παιδικά καροτσάκια, αναπηρικά καρότσια, τροχήλατα οχήματα 

μικροπωλητών, ποδήλατα κλπ. 

 
 
 



ΑΔΑ: 63Ρ9Ω6Ι-3ΝΞ



3 

 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΦΠΑ 
ΣΥΝΟΛΟ 

 1. 
Προμήθεια  πλωτού αμαξιδίου για άτομα με 
δυσκολία κίνησης 

1,00 τεμ. 2.329,00 13% 2.329,00 

2. 
Προμήθεια διαδρόμου για την κίνηση του 

αμαξιδίου 
1,00 τεμ. 684,00 24% 684,00 

  

ΣΥΝΟΛΟ  3.013,00 

  

ΦΠΑ 13%  302.77 

  

ΦΠΑ 24%  164,16 

  

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  3.479,93€ 

 

  Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας «Προμήθεια εξοπλισμού υποδομής ΑΜΕΑ για 

την εξασφάλιση προσβασιμότητας στην παραλία», όπως ειδικότερα περιγράφεται στην τεχνική 

περιγραφή, στην εταιρία ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε, 

που εδρεύει στη Κουντουριώτου 28, ΤΚ 55535, Τσατάλια Πυλαίας, με ΑΦΜ:099409980, ΔΟΥ: Ζ΄ 

Θεσσαλονίκης, τηλ.: 2310 326717, έναντι του ποσού των τριών χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα 

εννέα ευρώ και ενενήντα τρία λεπτά (3.479,93 €), συμπεριλαμβανόμενου του Φ.Π.Α.. 

 Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από πόρους της 

έκτακτη χρηματοδότηση για αποκαταστάσεις ζημιών των έκτακτων καιρικών φαινομένων (ΑΔΑ: 

66ΓΗ465ΧΘ7-ΡΥΝ). Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική 

πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.60.7135.01 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης. 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται το διάστημα μέχρι την 05/07/2018 από την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον πάροχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές των προς ανάθεση προμηθειών. 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας 



ΑΔΑ: 63Ρ9Ω6Ι-3ΝΞ


		2018-06-18T12:53:37+0300


		2018-06-18T13:11:38+0300
	Athens




